Clinica de Medicina Nuclear S/A – R$ 614,00; PDJ 832/22 – Produtos Farmaceuticos Viera LDTA – ME – R$ 144,00;
PIL 240/22 – IGAM Corporativo Cursos e Assessoria LDTA – R$ 520,00; PIL 239/22 – IGAM Corporativo Cursos e Assessoria LDTA
– R$ 520,00; PIL 241/22 – P.P. Graczki & CIA LDTA – R$ 18.224,50; PIL 243/22 – Ederleia Nagel dos Santos – R$3.900,00.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2022000776400

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 098/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022; Objeto: Aquisição de livros pedagógicos. Data: 18/10/2022 a
09:00 hs. Informações na Prefeitura Municipal, no horário das 7h:30 às 11h:30 e das 13h:00 as 17h:00, fone 0xx55 3616
4189, ou no site www.esperancadosul.atende.net. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000776339

Processo Licitatório Nº 150/2022– Pregão Presencial Nº 36/2022. O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica a
ANULAÇÃO do Processo Licitatório 150/2022, Pregão Presencial nº 36/2022, o qual visa a contratação de empresa para prestar
serviços de manutenção de rede de iluminação pública área urbana e rural, compreendendo serviços de eletricista e caminhão
Munck. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
(55)3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br, 30/09/2022. JOSÉ ALBERTO PANOSSO – PREFEITO
MUNICIPAL

Protocolo: 2022000776361

Processo Licitatório Nº 208/2022 - Pregão Presencial/SRP Nº 53/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 18 de outubro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 53/2022, o
qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para prestar serviços de limpeza, pintura e repintura de meios fios.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br Frederico Westphalen/RS,30/09/2022. Simone T.
Duarti da Silva – Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2022000776358

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Presencial nº 136/2022, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviço de transporte interhospitalar – UTI móvel, abertura para o dia 17 de outubro de 2022, às 14hrs;
Pregão Presencial nº 137/2022, que tem como objeto registro de preços para aquisição de brita, abertura para o dia 21 de outubro
de 2022, às 08hrs30min; Pregão Presencial nº 138/2022, que tem como objeto a aquisição de equipamentos de informática,
abertura para o dia 18 de outubro de 2022, às 08hrs30min; Tomada de Preços 023/2022, que tem como objeto a contratação de
empresa para elaboração de projetos de engenharia para pavimentação, abertura para o dia 31 de outubro de 2022, às
08hrs30min; Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que retificou o Pregão Presencial nº 134/2022, que tem como objeto o registro de preços
para aquisição de material elétrico para decoração natalina, abertura para o dia 18 de outubro de 2022, às 14hrs; Maiores
informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Protocolo: 2022000776381

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 118/2022 PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2022 POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, Decretos Municipais n° 2.433/2008 e 2.818/2016, com
aplicação subsidiária da Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de
pregão presencial, do tipo “menor preço unitário por item”, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS,

Porto Alegre, Segunda-feira, 3 de Outubro de 2022 152Diário Oficial Nº 189